
Oplæg / brainstorm: Børne- og ungeråd i Vanløse 

Børne- og ungegruppen under Vanløse Lokaludvalg ønsker i 2016 at sammensætte et råd bestående af 

børn og unge fra skolernes elevråd.  

Formålet er, at børne- og ungerådet mødes ca. tre gange om året og udveksler erfaringer og kommer med 

deres input og ønsker til udviklingen i bydelen. Desuden vil der også være mulighed for, at rådet indgår i 

planlægning af en eller flere aktiviteter, der kan samle byens børn og unge. Det vil være oplagt, at børn- og 

ungerådet i 2017 kunne deltage i Vanløse byfest med en stand, hvor borgerne (børn og forældre/voksne) 

kan komme med input til rådet, og hvor rådet på samme tid har mulighed for at kommunikere og formidle, 

hvilke problematikker, de er optagede af, samt projekter de har arbejdet med.   

Ved at søge kontakt til børn og unge via elevrådene håber vi at få nedsat et råd med en eller to 

repræsentanter fra hver skole, og dermed vil alle bydelens områder være repræsenteret. Skolelivet udgør 

en stor del af børns og unges hverdag, og det vil være oplagt, at der i rådet udveksles erfaringer om det at 

være skoleelev i Vanløse – både de gode erfaringer, problematikker og mulige løsninger kan drøftes. 

Desuden skal der også være plads til, at der i rådet kan tales om de øvrige og bredere sider af livet som 

barn / ung i Vanløse, fx fritidslivet, lokalpolitik og lokalområdets faciliteter samt almene problematikker, 

der optager gruppen. 

Planen er i løbet af foråret 2016 at tage kontakt til koordinatorerne for elevrådene på skolerne i Vanløse og 

præsentere dem for ideen. Efter forhåbentlig positiv interesse håber vi at kunne holde det første møde i 

september eller oktober 2016. Vi forestiller os, at møderne skal finde sted på Kulturstationen på et 

tidspunkt, der ligger i umiddelbar forlængelse af skoledagen. Det kan overvejes, om koordinatorerne fra 

skolernes elevråd skal inviteres med til det første møde – dels for at bygge bro til skolerne og måske få 

nogle engagerede lærere til at være ’ambassadører’ for projektet også på længere sigt – og dels som en lille 

tryghed, støtte for eleverne i den spæde opstartsfase. Det vil vise sig, om det i givet fald er praktisk muligt 

ift. lærerens arbejdstid m.m. 

Ideen for Vanløses børn- og ungeråd er kun i første udviklingsfase, men man kunne forestille sig mange 

spændende ting, rådet kunne arbejde med og bidrage til. Det kunne være en plancheudstilling el.lign. på 

kulturhuset om skoleliv i Vanløse efter folkeskolereformen – en formidling af de forskellige skolers 

’kulturer’ og tilgange. Det kan være, at de unge har lyst til at arrangere debateftermiddage-/aftener om 

sociale medier, mobning eller venskaber i kulturhusets café – eller koncerter med lokale eller inviterede 

bands, der kan samle bydelen. Man kan også forestille sig input og arbejdsgrupper om ’fysiske ting’ – alá fx 

dengang der blev etableret skaterbane på Jyllingevej. Eller sammenhold om problematikker, der forringer 

vilkår for børn og unge, fx kommunale nedskæringer. Eller lektiecafeer med inddragelse af bydelens ældre 

på skolerne.  

Dette er en voksen-brain-storm, og det skal selvfølgelig overvejes nøje, hvordan dagsorden tilrettelægges 

og eventuelle input formidles.  

 


